
永多華問鼎主席短途獎
曾與三屆墨爾本盃冠軍「戴

花」及不敗短途馬后「魚子精
華」有過深厚淵源的貝柏迪

(Paddy Bell)，現正期待另一匹雌馬「永多華」於本周日
可以為他帶來同樣的美妙凱旋時刻。
於紐西蘭出生、現年三十歲的馬房領班兼策騎員貝柏
迪，今次代表馬主及練馬師簡利華隨同一級賽主席短途
獎（1200米）參戰賽駒「永多華」經杜拜前來香港。
「永多華」出道至今曾兩勝一級賽。
貝柏迪曾為練馬師莫德及「魚子精華」的團隊效力，
在服役生涯中二十五戰全勝的「魚子精華」於2012年6
月曾遠征英國，角逐皇家雅士谷賽期的一級賽鑽禧錦標
（1200米）。該次征戰英倫，貝柏迪亦有參與其中。
貝柏迪說：「是的，每當我騎過一匹好馬時，其他人
就會問我如何與『魚子精華』互相比較，但簡單來說，
我從不會將牠們與『魚子精華』比較，因為『魚子精
華』根本是自成一派，牠的級數是與眾不同。我只會將
質素稍次於『魚子精華』一級的馬匹互作比較，以評估
牠們的實力及進度。」
貝柏迪並不吝惜分享他對於「永多華」的看法，於來
港前一役，「永多華」於杜拜美丹馬場出爭一級賽阿喬
斯短途錦標（1200米），結果跑獲殿軍，表現不俗。
貝柏迪說：「『永多華』是匹體格壯健的雌馬，雖然

並非高頭大馬型，但勁力充沛，肌肉均稱，爆發力強，
本身能經常保持佳態，陣上每能含枚順走，步幅闊大，
雖然展步之幅度不若『魚子精華』，但正如我提及，兩
者不能互相比較。『永多華』步幅已甚寬闊，勁度十
足，高速馳騁時呼吸亦暢順，肺氣量足，這些因素結合
起來，已足以令牠是一匹不可多得的佳駟。」
雖然「永多華」或尚未能與「魚子精華」媲美，而今

屆的主席短途獎亦有另一匹澳洲賽駒「聖雅勒徑」更受
矚目，但貝柏迪仍認為「永多華」有望交出優異表現。
貝柏迪說：「我認為牠在杜拜一役表現出色，該仗牠

在偏慢的場地上角逐，其實未盡合其發揮，因為牠是匹
喜跑偏快地的馬。」
「在杜拜牠與像『蔚藍海角』般的世界級短途好馬同

場交鋒，『蔚藍海角』之前已曾在皇家雅士谷賽期勝出
皇席錦標，而跑獲亞、季軍的美國馬亦均為出色佳駟，
『永多華』在面對這些對手之下，末段仍能以勁勢衝
刺，表現已相當優異，預期在香港的較快場地下競賽，
牠將有力爭勝。」
「來港後牠適應得很好，進度理想，早前曾作一課較

快的操練，感覺甚佳，我對牠的狀態感到滿意。」貝柏
迪說。
在紐西蘭重要賽馬地區利雲長大的貝柏迪，轉往澳洲

發展後至今已有九年光景，他於3月18日隨同「永多

華」離開墨爾本後，便不打算在短時間內返回澳洲。
他說：「我們樂於繼續讓牠征戰海外。」如果「永多

華」在今戰交出好表現的話，馬兒或被安排征戰英國，
角逐皇家雅士谷賽期的一級賽皇席錦標。
「我曾兩度造訪雅士谷，如果能隨同擅長遠征的『永

多華』再次征戰雅士谷，實在最理想不過，相信馬兒及
我屆時必會十分享受新市場的環境。」他續說。
貝柏迪於2011年首次帶馬征戰雅士谷，當時他聯同

「魚子精華」的廄侶Hinchinbrook出征，雖然未竟全
功，但該駒其後卻成為澳洲最成功的種馬之一。
在首次帶馬遠征雅士谷之後一年，貝柏迪隨同

「魚子精華」出戰皇家雅士谷，結果馬兒以馬頭
位之先擊敗頂級的法國雌馬「月影雲霞」奪魁，
該仗「魚子精華」的鞍上人勞倫一度在末段垂
手，而練馬師莫德其後表示，馬兒該仗其實狀態
未達百分百。
「帶領『魚子精華』遠征，為我帶來了寶貴的

經驗，亦令我在世界馬壇上薄有名聲，我更樂於
與人分享這些難忘時刻。」貝柏迪說。
「魚子精華」在英國奏凱而回後，於翌年再贏多
三場一級賽才退役，當時貝柏迪仍時刻在馬兒身
邊。「這是一段美好的時光。」他說。雖然父母
都曾參與賽馬運動，但貝柏迪一直至十三、十四

歲當他看到薄奇能夥拍「戴花」第三
度攻下墨爾本盃時，他才想成為騎
師。「我不會說自己是一名出色的騎
師，但亦曾取得不少成功，我曾為優
秀的練馬師Grant Searle效力，他教導
我很多東西，但當時我不太察覺，直
至我離開紐西蘭時，才知道他實在是
我的良師。」

貝柏迪希望未來有朝一日能當起練馬師來，但現時他
最關心的仍是「永多華」。
「你一定要全情投入，而我一直都樂在其中。現時在

香港，我每朝大約於六時便返到馬房，給予『永多華』
一點餵飼之後，便安排馬兒上鞍及熱身，以準備於大約
九時操練。操練完畢後便為牠進行梳洗及為牠以冰敷
腳，只要牠有任何需要，我們都會照顧周全。」他說。
貝柏迪最後表示，他感謝簡利華給予他帶馬來港的機
會，特別是他是一位喜歡周遊列國的人。

第一場
號

2

6

12

9

3

5

10

11

7

1

8

4

馬名

幸運大兄

旅遊智者

日 東 昇

開心再現

生 力 軍

錢途再現

永 常 喜

賞 面

易勝相吸

中華主將

雷霆導彈

金 剛 秀

第五班
評分

33

33

20

30

37

34

28

25

33

40

31

37

負磅

121

126

112

123

130

127

121

115

126

133

124

127

檔

10

2

4

11

12

9

5

3

8

7

1

6

騎師

黃 俊

梁家俊

楊明綸

蔡明紹

貝力斯

潘 頓

莫雷拉

潘明輝

田泰安

李寶利

郭 能

黃皓楠

1200米（草地）
廄

何

賢

容

高

姚

葉

方

何

摩

霍

文

鄭

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

1/2

3/4

1-1/4

2-1/2

3

3-1/2

3-1/2

4

4-1/4

4-1/2

5-3/4

本身時間

1.10.0

1.10.1

1.10.1

1.10.2

1.10.4

1.10.5

1.10.6

1.10.6

1.10.7

1.10.7

1.10.7

1.11.0

好地
獨贏總
投注額

2,720,899

2,226,238

3,062,599

385,413

266,336

1,859,827

1,424,008

699,303

1,995,085

722,627

1,695,060

1,247,366

獨贏
賠率

(5.5)

(6.8)

(4.9)

(39)

(56)

(8.1)

(10)

(21)

(7.5)

(20)

(8.9)

(12)

總場次（603）
位置總
投注額

2,470,801

1,934,728

2,381,608

509,765

317,670

1,714,269

1,125,732

844,307

1,741,665

836,979

1,761,648

1,491,406

位置
賠率

(1.9)

(2.4)

(2.0)

(9.2)

(14)

(2.7)

(4.2)

(5.6)

(2.7)

(5.6)

(2.6)

(3.1)

第四場
號

11

5

9

12

2

4

8

1

3

7

6

10

馬名

天 地 人

獎 進

極 爽

盈 多 福

開心有你

夢幻戰士

雄 龍

藍海策略

好友無敵

錢途燦爛

新 動 感

運來寶兒

第四班
評分

47

52

50

43

58

52

50

59

56

50

52

49

負磅

121

126

122

117

127

126

124

133

130

121

126

121

檔

11

3

6

10

9

1

4

8

7

12

5

2

騎師

潘 頓

何澤堯

楊明綸

史卓豐

黃 俊

田泰安

夏禮賢

莫雷拉

梁家俊

黃皓楠

貝力斯

蘇狄雄

1200米（草地）
廄

何

方

丁

沈

姚

東

賢

葉

文

呂

蘇

容

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

1/2

1-3/4

3

3-1/2

4-1/4

4-1/2

4-3/4

4-3/4

7-1/4

9-3/4

25-1/2

本身時間

1.09.8

1.09.9

1.10.1

1.10.3

1.10.4

1.10.5

1.10.6

1.10.6

1.10.6

1.11.0

1.11.4

1.13.9

好地
獨贏總
投注額

7,847,301

6,146,147

983,352

1,679,897

1,840,814

1,112,182

634,414

2,815,914

2,327,784

160,388

149,611

125,414

獨贏
賠率

(2.7)

(3.4)

(21)

(12)

(11)

(19)

(33)

(7.5)

(9.1)

(132)

(142)

(169)

總場次（606）
位置總
投注額

3,827,202

3,358,597

957,661

1,732,594

1,714,594

1,237,059

702,476

2,210,619

1,996,338

255,254

267,851

207,024

位置
賠率

(1.3)

(1.5)

(5.3)

(2.9)

(2.9)

(4.1)

(7.2)

(2.3)

(2.5)

(19)

(18)

(24)

第七場
號

12

6

2

10

8

1

9

11

7

5

3

4

馬名

旅遊首席

龍鼓飛揚

合拍威龍

勁有波幅

火 箭 駒

與龍共舞

動力飛鷹

神州福星

金 如 意

比 卡 超

包裝才子

龍 戰 士

第三班
評分

62

75

83

65

72

83

67

64

74

76

83

77

負磅

111

125

133

110

122

133

117

114

124

126

133

125

檔

7

8

6

1

12

2

5

9

11

3

10

4

騎師

蘇狄雄

夏禮賢

潘 頓

黃 俊

郭 能

何澤堯

田泰安

蔡明紹

貝力斯

梁家俊

李寶利

楊明綸

1800米（草地）
廄

葉

苗

摩

呂

羅

何

沈

羅

蘇

霍

東

容

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

頸

1-1/4

2-1/4

3-1/4

4

5

6

8-1/2

8-3/4

11-1/4

19-3/4

本身時間

1.48.3

1.48.4

1.48.5

1.48.7

1.48.8

1.49.0

1.49.1

1.49.3

1.49.7

1.49.7

1.50.1

1.51.5

好地
獨贏總
投注額

235,489

2,301,956

10,879,442

4,132,063

1,347,659

5,344,207

4,761,232

736,043

878,443

1,697,400

473,071

204,119

獨贏
賠率

(115)

(11)

(2.5)

(6.6)

(20)

(5.1)

(5.7)

(37)

(31)

(16)

(57)

(133)

總場次（609）
位置總
投注額

343,553

2,475,792

5,554,359

3,205,880

1,422,810

3,963,458

3,774,580

962,839

1,005,339

1,662,130

687,672

322,799

位置
賠率

(20)

(2.8)

(1.2)

(2.2)

(4.9)

(1.7)

(1.8)

(7.2)

(6.9)

(4.2)

(10)

(21)

第三場
號

6

5

3

10

2

9

12

8

11

4

7

1

馬名

如沐春風

金 錢 炮

威 震 天

醒目快駒

龍騰馬躍

奇妙星光

戈 寶

萬 霸 駒

富貴榮華

上旺財上

競駿飛鷹

黃埔之星

第五班
評分

34

35

37

26

37

28

18

29

20

35

34

39

負磅

128

129

131

117

131

119

113

123

114

124

128

130

檔

1

3

11

10

6

4

5

2

12

8

9

7

騎師

潘 頓

何澤堯

莫雷拉

巫顯東

史卓豐

潘明輝

蔡明紹

郭 能

田泰安

黃 俊

夏禮賢

吳嘉晉

1800米（草地）
廄

鄭

呂

姚

鄭

丁

賀

容

蘇

文

沈

霍

徐

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

頸

1-3/4

2

2-1/2

3-1/2

3-3/4

3-3/4

4-1/4

5

5-1/4

7-1/2

本身時間

1.50.0

1.50.1

1.50.3

1.50.3

1.50.4

1.50.6

1.50.6

1.50.6

1.50.7

1.50.8

1.50.9

1.51.2

好地
獨贏總
投注額

6,116,597

1,772,377

2,390,912

240,349

5,101,303

1,833,566

2,027,982

553,093

1,304,343

1,931,017

2,207,254

508,844

獨贏
賠率

(3.5)

(12)

(8.9)

(89)

(4.2)

(11)

(10)

(38)

(16)

(11)

(9.7)

(42)

總場次（605）
位置總
投注額

3,415,496

1,673,579

1,905,254

308,624

3,049,837

1,509,251

1,863,656

668,426

1,431,512

1,719,430

1,937,714

576,675

位置
賠率

(1.6)

(3.3)

(2.9)

(17)

(1.8)

(3.6)

(2.9)

(8.2)

(3.8)

(3.2)

(2.8)

(9.5)

第六場
號

9

2

3

12

6

7

8

10

11

4

5

1

馬名

紅旗星將

載譽歸來

真 先 生

銀亮之星

步履娛飛

寶 得 住

綠野先駒

鑽飾明駝

愛 馬 劍

紅運大師

西夏之王

仁者富足

第三班
評分

68

77

75

62

68

68

68

66

62

76

68

80

負磅

116

130

128

112

121

121

121

119

115

124

121

133

檔

10

11

4

3

7

9

1

5

2

6

12

8

騎師

黃 俊

潘 頓

何澤堯

潘明輝

田泰安

李寶利

史卓豐

貝力斯

梁家俊

莫雷拉

郭 能

夏禮賢

1200米（草地）
廄

蘇

羅

賀

何

東

葉

方

呂

丁

蔡

霍

徐

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

頸

3

5-3/4

6-1/4

6-1/4

6-1/2

6-3/4

7-3/4

10-1/4

11-1/2

13

本身時間

1.09.1

1.09.1

1.09.5

1.10.0

1.10.1

1.10.1

1.10.1

1.10.1

1.10.3

1.10.7

1.10.9

1.11.1

好地
獨贏總
投注額

3,935,476

11,336,460

2,230,441

3,705,954

953,016

724,839

1,432,644

2,195,579

5,027,747

3,065,740

107,261

151,775

獨贏
賠率

(7.3)

(2.5)

(12)

(7.7)

(30)

(39)

(20)

(13)

(5.7)

(9.4)

(268)

(189)

總場次（608）
位置總
投注額

3,113,818

5,376,245

2,332,058

3,475,651

980,832

745,081

1,491,855

2,101,132

3,801,600

2,388,980

205,705

241,686

位置
賠率

(2.3)

(1.3)

(3.1)

(2.1)

(7.3)

(9.7)

(4.8)

(3.4)

(1.9)

(3.0)

(35)

(29)

第二場
號

6

4

8

3

7

1

2

9

12

10

11

5

馬名

愛 凡 達

快 閃 的

活力寶駒

精彩飛動

劍 聶 風

千金一諾

愛 添 滿

高瞻遠矚

靚 籐 王

金 童

得 賞

無敵威龍

第四班
評分

48

56

45

57

52

59

57

42

41

42

42

52

負磅

122

130

119

131

126

131

129

116

115

113

113

126

檔

3

2

1

7

11

6

12

4

5

9

8

10

騎師

史卓豐

夏禮賢

梁家俊

莫雷拉

何澤堯

楊明綸

蘇狄雄

田泰安

利敬國

黃皓楠

潘明輝

蔡明紹

1650米（草地）
廄

徐

霍

賀

方

鄭

容

何

摩

高

呂

葉

蘇

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

頸

1/2

1-1/4

1-1/2

2-1/2

2-3/4

2-3/4

3

3-3/4

4

4-1/4

本身時間

1.40.5

1.40.6

1.40.6

1.40.7

1.40.8

1.40.9

1.41.0

1.41.0

1.41.0

1.41.1

1.41.2

1.41.2

好地
獨贏總
投注額

4,876,148

1,510,394

5,832,149

7,665,343

591,378

1,056,814

412,819

2,093,258

273,240

470,317

1,419,735

271,711

獨贏
賠率

(4.5)

(14)

(3.7)

(2.8)

(36)

(20)

(52)

(10)

(79)

(46)

(15)

(80)

總場次（604）
位置總
投注額

3,665,752

1,580,920

3,676,970

4,663,271

702,357

1,301,283

423,775

1,801,957

427,558

520,667

1,377,026

385,119

位置
賠率

(1.5)

(3.5)

(1.5)

(1.2)

(8.0)

(4.3)

(13)

(3.1)

(13)

(10)

(4.1)

(14)

第五場
號

7

2

3

8

12

1

6

9

11

4

5

10

馬名

同盟力量

金碧輝煌

健康在望

飛 雲 騅

陽明豐豐

勇 者 勝

大運舞台

帝豪寶貝

勇 勢

勁 飛 聖

坪山新星

團圓豐收

第四班
評分

50

58

57

49

43

59

52

49

46

53

52

48

負磅

124

132

131

123

117

133

121

120

120

125

126

122

檔

9

8

5

4

3

11

1

7

12

2

6

10

騎師

梁家俊

李寶利

田泰安

史卓豐

何澤堯

利敬國

黃 俊

潘明輝

莫雷拉

楊明綸

潘 頓

貝力斯

1200米（草地）
廄

姚

丁

苗

方

呂

高

葉

文

蔡

容

蘇

徐

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

頸

1/2

3/4

3/4

1-1/4

1-1/4

1-3/4

3-1/4

4-1/4

4-1/2

4-3/4

本身時間

1.10.0

1.10.1

1.10.1

1.10.1

1.10.2

1.10.2

1.10.2

1.10.3

1.10.5

1.10.7

1.10.7

1.10.8

好地
獨贏總
投注額

1,462,365

511,707

10,522,115

1,914,581

4,976,941

398,904

3,176,338

417,524

407,435

3,424,636

2,021,528

481,678

獨贏
賠率

(16)

(47)

(2.3)

(12)

(4.9)

(61)

(7.7)

(58)

(60)

(7.1)

(12)

(50)

總場次（607）
位置總
投注額

1,632,708

757,266

4,740,754

1,893,338

3,519,634

474,524

3,187,198

510,374

578,321

2,433,783

1,446,567

508,991

位置
賠率

(3.6)

(7.8)

(1.2)

(3.1)

(1.7)

(12)

(1.8)

(11)

(10)

(2.4)

(4.1)

(11)

度地指數：草地：2.70

莈? 幸運大兄 莦? 旅遊智者 ??? 日東昇 荶? 開心再現 莈?－莦? 75.0 四重彩 莈?莦????荶? 50,259.0

莈?－??? 55.5黃俊 （何良） 梁家俊 （蘇偉賢） 楊明綸 （容天鵬） 蔡明紹 （高伯新）
第
１
場

位
置
Q 莦?－??? 71.0W 55.5 P 19.0 P 24.5 P 20.0 Q 226.5 T 1,758.0 單 T 380.0 四連環 3,049.0

第
８
場

第
７
場

??? 旅遊首席 莦? 龍鼓飛揚 莈? 合拍威龍 ??? 勁有波幅 位
置
Q

莦?－??? 1,442.5 四重彩 ???莦?莈???? 224,530.0

莈?－??? 364.5 浵孖寶正獎 荶?－??? 7,809.0蘇狄雄 （葉楚航） 夏禮賢 （苗禮德） 潘頓 （大摩） 黃俊 （呂健威）
莈?－莦? 69.0 安慰獎 荶?－莦? 164.5W 1,156.0P 203.0 P 28.0 P 12.5 Q 5,661.5 T 53,078.0 單 T 3,676.0 四連環 4,346.0

第
６
場

荶? 紅旗星將 莈? 載譽歸來 莗? 真先生 ??? 銀亮之星 位
置
Q

莈?－荶? 39.5 四重彩 荶?莈?莗???? 9,409.0

莗?－荶? 123.0 浽孖寶正獎 莇?－荶? 1,420.0黃俊 （蘇保羅） 潘頓 （羅富全） 何澤堯 （賀賢） 潘明輝 （何良）
莈?－莗? 73.5 安慰獎 莇?－莈? 104.5W 73.0 P 23.0 P 13.5 P 31.0 Q 98.5 T 1,784.0 單 T 366.0 四連環 362.0

第
５
場

莇? 同盟力量 莈? 金碧輝煌 莗? 健康在望 莮? 飛雲騅 位
置
Q

莈?－莇? 587.0 四重彩 莇?莈?莗?莮? 135,776.0

莗?－莇? 75.5 浻孖寶正獎 ???－莇? 412.5梁家俊 （姚本輝） 李寶利 （丁冠豪） 田泰安 （苗禮德） 史卓豐 （方嘉柏）
莈?－莗? 166.0 安慰獎 ???－莈? 224.5W 167.5 P 36.5 P 78.5 P 12.5 Q 2,559.5 T 13,809.0 單 T 1,616.0 四連環 3,488.0

第
４
場

??? 天地人 荿? 獎進 荶? 極爽 ??? 盈多福 位
置
Q

荿?－??? 27.0 四重彩 ???荿?荶???? 5,644.0

荶?－??? 85.5 涃孖寶正獎 莦?－??? 99.0潘頓 （何良） 何澤堯 （方嘉柏） 楊明綸 （丁冠豪） 史卓豐 （沈集成）
荿?－荶? 116.0 安慰獎 莦?－荿? 19.0W 27.0 P 13.5 P 15.0 P 53.0 Q 49.5 T 1,126.0 單 T 233.0 四連環 506.0

第
３
場

莦? 如沐春風 荿? 金錢炮 莗? 威震天 ??? 醒目快駒 位
置
Q

荿?－莦? 84.5 四重彩 莦?荿?莗???? 148,292.0

莗?－莦? 65.0 洖孖寶正獎 莦?－莦? 218.0潘頓 （鄭俊偉） 何澤堯 （呂健威） 莫雷拉 （姚本輝） 巫顯東 （鄭俊偉）
莗?－荿? 205.0 安慰獎 莦?－荿? 136.0W 35.0 P 16.0 P 33.0 P 29.0 Q 235.5 T 3,391.0 單 T 700.0 四連環 10,728.0

第
２
場

莦? 愛凡達 莰? 快閃的 莮? 活力寶駒 莗? 精彩飛動 位
置
Q

莰?－莦? 116.0 四重彩 莦?莰?莮?莗? 7,261.0

莦?－莮? 41.5 涄孖寶正獎 莈?－莦? 476.0史卓豐 （徐雨石） 夏禮賢 （霍利時） 梁家俊 （賀賢） 莫雷拉 （方嘉柏）
莰?－莮? 61.0 安慰獎 莈?－莰? 102.0W 45.0 P 15.5 P 35.5 P 15.5 Q 357.5 T 2,076.0 單 T 336.0 四連環 209.0

第三場 第四場
莗?－荿?－莦? 荿?－荶?－???

第
一
口
孖
Ｔ 派 彩： $22,337.0

第六場 第七場
莈?－莗?－荶? 莈?－莦?－???

第四場 第五場 第六場
荿?－荶?－??? 莈?－莗?－莇? 莈?－莗?－荶?
正 獎： $5,596,918.0
安慰獎： $6,503.0

一般事項 :
騎師王勝出組合 :�

六

環

彩

第三場 第四場 第五場
莦?－荿? ???－荿? 莇?－莈?

普通獎： $
六寶獎： $
多 寶： $

第六場 第七場 第八場
荶?－莈? ???－莦?

第
二
口
孖
Ｔ 派 彩： $249,796.0

三

Ｔ

多 寶： 無
第六場 第七場 第八場

荶? ???
正 獎： $
安慰獎： $

三

寶

場次 冠 亞 季 殿 馬場： 快活谷 24/04/2019

3揀 1
組合獨贏

第一場 第二場 第三場 第四場 第五場 第六場 第七場 第八場
A3 18.0 A2 28.0 A1 19.0 A1 15.0 A3 44.0 A2 27.0 A3 44.0

（由於截稿關係， 與第八場相關的各項彩池派彩及走位請瀏覽馬會網頁 www.hkjc.com）

儘管分別
在北半球及
南 半 球 出

生、隸屬不同的國家及馬房，將於
本周日冠軍賽馬日分途出擊的「迪
雅卓」與「永多華」已經成為好朋
友。皆因這兩匹優秀的雌馬一起從
杜拜飛來香港，並且於抵港後在沙
田同一個檢疫馬房裡已共同生活了
一個星期。兩匹馬均因而得益。
「迪雅卓」的練馬師橋田滿的女兒
橋田聖子認為，這一點對準備出爭
一級賽富衛保險女皇盃的「迪雅
卓」來說尤其有幫助。橋田小姐是
陪同「迪雅卓」遠征杜拜及香港的
橋田滿馬房工作團隊成員。
「『迪雅卓』出外遠征時，通常

是與『強擊』結伴。但『強擊』於
早前在杜拜出賽後已宣告退役，
『迪雅卓』因此需要一個新夥伴。
我們懷念『強擊』，但現在這個新
夥伴也很好。兩匹馬的英文馬名首
個字母都是『V』，Vivlos與Viddo-
ra。」橋田小姐笑道。
今仗是現年五歲的「迪雅卓」第

四次遠征海外。這匹「無敵先鋒」
（Harbinger）的女兒剛於上月尾出
爭一級賽杜拜草地大賽，不敵「杏
目」而跑獲第四名。2018年牠亦曾
列陣同一項賽事，負於「拼百圖」
而獲得平頭季軍。同樣是雌馬的
「強擊」則連續三年出爭該項在美

丹舉行的1800米一級賽，2017年勇
奪冠軍，最近兩年均跑獲亞軍。
去年十二月，這兩匹日本賽駒亦

曾結伴前來香港出爭國際大賽。
「迪雅卓」角逐香港盃，僅僅不敵
主隊馬「歡樂之光」得亞軍，表現
出色。「強擊」出戰浪琴表香港一
哩錦標（一級賽1600米），同樣獲
得亞軍，僅僅敗在香港馬王「美麗
傳承」蹄下，可謂雖敗猶榮。
在日本，「迪雅卓」已累積七場

頭馬，代表作是2017年擊敗「雍容
白荷」摘下秋華賞（一級賽 2000
米）。這對宿敵將於今屆女皇盃中
又將再度碰頭。去年十二月，「雍
容白荷」亦有列陣香港國際賽事，
在香港瓶（一級賽2400米）負於香
港佳駟「時時精綵」，獲得亞軍。
這是橋田滿首次派馬出戰冠軍賽

馬日。但這位日本著名練馬師由
1997年開始，已先後派遣七匹賽駒
來港參加於十二月舉行的世界草地
錦標大賽。第一匹征港的賽駒為
「無聲鈴鹿」，該駒於1997年的香
港國際盃（香港盃前身），不敵
「威太子」，獲得第五名。
事隔四個多月，「迪雅卓」捲土

重來，肩負為其馬房爭取在香港首
場頭馬的重大使命。橋田小姐透
露，「迪雅卓」於上周五跳了一課
強勁的快工夫之後，進度令人非常
滿意。

迪雅卓覬覦女皇盃

大摩麾下的香港馬王「美麗傳
承」自去年十月起七戰七勝，大摩
希望能為馬兒帶來一點新刺激，以

爭取季內八連勝。
「美麗傳承」今個星期的操練，仍會由策騎員Romain

Clavreul一手包辦，潘頓則會留待賽日才為馬兒執韁。
大摩說：「潘頓會於賽日當天才會騎牠，Romain會策騎

牠進行本星期內各課操練，原因很簡單，因『美麗傳承』
帶點兒頑皮，我們不想人馬有任何損傷，當然我們亦只是
小心為上。」
「美麗傳承」十五日前在二級賽主席錦標（1600米）中

輕鬆取勝，但為應付本周日的大賽，大摩今次在備戰上稍
作調整，務求令這匹馬房鎮倉寶的狀態得以進一步提升。
「此駒跑完上仗後，我們便略增加牠的操練量，以保證

此駒可於賽日達至最勇銳的狀態。牠硬朗耐拚，即使增加
了操練量，牠仍應付裕如。事實上，雖然牠在季內多次上
陣，但每仗之間均有充分的時間讓牠休養生息，所以增加
操練量是合適的安排。」大摩說。
現年六歲的「美麗傳承」是目前全球並列評分最高賽

駒，周日將力爭衛冕冠軍一哩賽。馬兒早前曾有一些蹄甲
問題，但現已解決了，大摩亦非常小心，避免再發生同樣
問題。
他說：「牠已再進行釘甲，在備戰冠軍一哩賽方面，可

以說是一切順利。這只是正常的再釘甲程序，沒有甚麼特
別，但因為牠的蹄部扁平，因此我們須小心處理。」
如果「美麗傳承」能再下一城，便將會為大摩帶來其第

八次冠軍一哩賽的勝利。

美
麗
傳
承
大
摩
寄
厚
望

文匯馬經A28

2019年4月25日（星期四）

20192019年年44月月2525日日（（星期四星期四））

2019年4月25日（星期四）

永 多 華


